
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 61Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

nome matricula
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2
Edilson Biá Viana 57226741 /1

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1
João Carlos Castro Arias 57200354 /1

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2109/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/662950;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 21/07 a 03/08/2021, a fi m 
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza pesagem de veículos 
de carga na balança localizada no KM-14 da rodovia PA-483, bem como, 
cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

nome matricula
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1

Karine Monik Almeida da Costa 57226816 /1
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1
Humberto Celso Rosa 57195441 /2

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2113/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/662853;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santa Bárbara, no período de 21/07 a 03/08/2021, a 
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município, em 
cumprimento ao cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Sirley da Silva Julio 57214394 /2

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3
Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

Thiago da Silva Reis 57213322 /3
Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2114/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/662891;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Santa Bárbara do Pará, no período de 21/07 a 
03/08/2021, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido 
município, em cumprimento ao cronograma de ações estabelecidas pela 
Diretoria Técnica e Operacional, em especial por ocasião da “Operação 
Verão 2021”.

nome matricula
Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1
Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190 /1

Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594 /1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

Izaura Valadares de Souza 57211114 /2
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2116/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/656991;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze (15) diárias aos servidores abaixo 
especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
Município de Santa Bárbara do Pará, no período de 01/07 a 04/07/2021; 
Salinópolis nos períodos de 08/07 a 12/07/2021 e 15/07 a 18/07/2021 e 
Santa Barbara do Pará/Belém de 29/07 a 01/08/2021, a fi m de realizar 
cobertura jornalísitca e fotográfi ca da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Leandro Oliveira Ferreira 55588475 /1

Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2119/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/692680;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Santa Bárbara do Pará, no período de 21/07 a 03/08/2021, 
a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização para apoio administrativo, 
realizando atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Rubens Pereira de Souza 80845488/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2120/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/692617;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Abaetetuba no período de 21/07 a 03/08/2021, a fi m 
de acompanhar a equipe de fi scalização para apoio administrativo, reali-
zando atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2122/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/690043;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente aos deslocamentos do Município 
de Belém para o Município de Castanhal, no período de 28 a 30/06/2021; 
Igarape Açu de 01 a 05/07/2021; Capanema de 06 a 10/07/2021 e Sali-
nópolis/Bragança de 11/07 a 24/07/2021, a fi m de realizar a condução de 
servidores para as CIRETRANS nos referidos municípios.

nome matricula
Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2124/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/691664;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Capanema 
para o Município de Salinópolis no período de 14/07 a 03/08/2021, com 
a fi nalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de 
Fiscalização de Trânsito, no referido município, em especial por ocasião da 
“Operação Verão 2021“.

nome matricula
Bruno Lucas de Freitas 57201366 /1
Denis Pinheiro Vales 57207186 /1

Leandro Oliveira Souza 57201362 /1
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2125/2021-DAF/cgp, DE 01/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/691954;


